

G.R. Holding ApS

Hegelsvej 12, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 34 71 01 04

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2016.

Niels Ebbe Valdal
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	G.R. Holding ApS Hegelsvej 12 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 34 71 01 04
	Stiftet: 9. juli 2012
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 4. regnskabsår
Bestyrelse	Karen-Margrete Sig Lystlund Rasmussen, formand Cai Rasmussen Bolette Louise Sig Mathiasen Gorm Sig Rasmussen
Direktion	Gorm Sig Rasmussen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Associerede virksomheder	Carl Ras Holding A/S, Gentofte Engroscenter Ejendomme ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier og anparter i associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder har i 2015 udgjort et overskud på 10.679 t.kr. mod et overskud sidste år på 7.591 t.kr.

Årets resultat har i 2015 udgjort et overskud på 10.666 t.kr. mod et overskud sidste år på 7.655 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 95.771 t.kr. mod 86.804 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 8.967 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i kapitalandele i associerede virksomheder.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 95.746 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 100,0 % af de samlede aktiver på 95.771 t.kr., hvilket er uændret i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år en stigning i aktivitetsniveauet og en forbedring af årets resultat i de associerede virksomheder.

På baggrund af ovennævnte forventes en stigning i årets resultat og egenkapital i forhold til indeværende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	10.678.683	7.591.352
Administrationsomkostninger	-33.875	-25.763
Resultat før finansielle poster	10.644.808	7.565.589
Finansielle indtægter	24.655	111.562
Finansielle omkostninger	-7.505	-1.632
Resultat før skat	10.661.958	7.675.519
Skat af årets resultat	3.548	-20.997
Årets resultat	10.665.506	7.654.522
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.005.683	4.951.352
Udbytte for regnskabsåret	2.640.000	2.640.000
Overføres til overført resultat	19.823	63.170
Disponeret i alt	10.665.506	7.654.522

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Kapitalandele i associerede virksomheder	94.303.518	85.343.010
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>94.303.518</u>	<u>85.343.010</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>94.303.518</u>	<u>85.343.010</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos associeret virksomhed	668.817	671.881
	Udskudte skatteaktiver	3.548	0
	Tilgodehavende selskabsskat	14.000	0
	Tilgodehavender i alt	<u>686.365</u>	<u>671.881</u>
	Værdipapirer	531.408	538.317
	Værdipapirer i alt	<u>531.408</u>	<u>538.317</u>
	Likvide beholdninger	249.716	250.465
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.467.489</u>	<u>1.460.663</u>
	Aktiver i alt	<u>95.771.007</u>	<u>86.803.673</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
2	Anpartskapital	330.000	330.000
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	22.704.238	13.743.730
4	Overført resultat	70.071.769	70.051.946
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.640.000	2.640.000
	Egenkapital i alt	<u>95.746.007</u>	<u>86.765.676</u>
Gældsforpligtelser			
	Selskabsskat	0	12.997
	Anden gæld	25.000	25.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.000</u>	<u>37.997</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>25.000</u>	<u>37.997</u>
	Passiver i alt	<u>95.771.007</u>	<u>86.803.673</u>

6 Eventualposter

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
1. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	71.599.280	71.599.280
Kostpris 31. december	71.599.280	71.599.280
Opskrivning 1. januar	13.743.730	8.670.061
Årets resultat	10.678.683	7.591.352
Udbytte	-2.673.000	-2.640.000
Urealiseret regulering efter skat af renteswap	954.825	122.317
Opskrivninger 31. december	22.704.238	13.743.730
Regnskabsmæssig værdi 31. december	94.303.518	85.343.010
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Carl Ras Holding A/S	Gentofte	33,0 %
Engroscenter Ejendomme ApS	Aarhus	16,5 %
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
2. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	330.000	330.000
	330.000	330.000
Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på anpartskapitalen:		
Selskabet er stiftet ved spaltning pr. 9. juli 2012 med en anpartskapital på 330.000 kr.		
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	13.743.730	8.670.061
Urealiseret regulering efter skat af renteswap	954.825	122.317
Årets overførte resultat	8.005.683	4.951.352
	22.704.238	13.743.730

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	70.051.946	69.988.776
Årets overførte resultat	<u>19.823</u>	<u>63.170</u>
	<u>70.071.769</u>	<u>70.051.946</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	2.640.000	2.640.000
Udloddet udbytte	-2.640.000	-2.640.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.640.000</u>	<u>2.640.000</u>
	<u>2.640.000</u>	<u>2.640.000</u>
6. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har indgået solidarisk selvskyldnerkaution for Carl Ras A/S og Carl Ras, Hørsholm A/S' kreditfaciliteter i pengeinstitut. De forannævnte selskabers mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 31. december 2015 en gæld på i alt 30.502 t.kr.		